
Управление образования Администрации города Новочеркасска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №7» 

ПРИКАЗ № 172а 

 

05.09.2023г.                                                                   г Новочеркасск               

О продолжении деятельности штаба воспитательной 

                   работы МБОУ «Лицей №7» в 2023-2024 учебном году. 

 

            В целях организации воспитательной работы и осуществления контроля 

за деятельностью по профилактике безнадзорности и правонарушений 

обучающихся МБОУ «Лицей №7», обеспечения взаимодействия школы с 

органами и учреждениями, реализующими меры по профилактике безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального 

образования   города Новочеркасска, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить деятельность ШВР в 2023-2024 учебном году; 

2. Утвердить состав штаба воспитательной работы из числа педагогов, 

ориентированных на воспитательную деятельность в новом составе на 2023-

2024 учебный год (приложение №1); 

3. Утвердить план-график заседаний Штаба воспитательной работы в 2023-

2024 учебном году (приложение 2); 

4.  Курбановой Е.Н., зам директора по ВР обеспечить: 

 

4.1. Анализ и систематизацию материалов; своевременность 

предоставления отчётности по работе ШВР; мониторинг эффективности 

работы ШВР; 

4.2. Организовать работу методического объединения классных 

руководителей, направленную на правовую грамотность учащихся и 

педагогического коллектива, возложив персональную ответственность на 

руководителя МО Дюпину М.А. 

5. Руководителям МО классных руководителей Дюпиной М.А., Белановой Г.В. 

проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в 

соответствии с основными задачами и критериями деятельности ШВР, в 

срок до окончания каждой четверти отслеживать мониторинг 

эффективности работы классных руководителей; 



6. Развивать в образовательном учреждении школьное самоуправление и 
детские общественные организации, возложив персональную 
ответственность на педагога-организатора Дюпину М.А.;

7. Организовать работу социально-профилактической службы, возложив 
персональную ответственность на социального педагога школы Попову 
О.Г.;

8. Организовать работу психолого-педагогической службы, возложив 
персональную ответственность на педагога -  психолога школы Щукину И.О.

9. Контроль за исполнением н ^ е ^ ^ г р  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей №7 Катаргина



 

Приложение 1  

к приказу № 172а от 05.09.2023 г.  

  

  

Состав штаба воспитательной работы   в 

2022-2023 учебном году   

  

  

1. Катаргина Л.В., директор МБОУ «Лицей №7»; 

2. Курбанова Е.Н., заместитель директора по ВР;  

3. Попова О.Г., социальный педагог, секретарь ШВР; 

4. Ломшакова И.Л., заместитель директора по УВР; 

5. Филиппова О.Ю., зам директора по УВР, руководитель медиагруппы; 

6. Щукина И.О., педагог-психолог;  

7. Слоневская С.В., педагог-психолог;  

8. Дюпина М.А., педагог-организатор, руководитель методического 

объединения классных руководителей; 

9. Беланова Г.В., руководитель методического объединения начальной 

школы  

10. Жамкочян Р.И., руководитель школьного спортивного клуба «Олимп»;  

11. Лесниченко Л.Д., библиотекарь; 

12. Типтева Т.Н., руководитель Театрального кружка;  

13. Галдина А.С., советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями, руководитель музея «Школа 

длиною в жизнь»; 

14. Павлова И.В., советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями; 

15. Кирсанова М.Н., советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями;  

16. Пацкевич Ж.И., инспектор (по согласованию);  

17. Пащенко Е.М., медсестра (по согласованию);  

18. Шатравина О., председатель общешкольного родительского комитета 

(по согласованию);  

19. Киселев Герман Юрьевич, настоятель Храма святого великомученика 

Димитрия Соломского (по согласованию).  

 

 

 



 

 

Приложение 2  

к приказу № 172а от 05.09.2023 г.  

 

График заседаний ШВР МБОУ «Лицей №7» 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

Содержание Срок 

провед

ения 

Ответствен

ные 

1. Анализ работы школы по выполнению 

основных положений закона об 

образовании РФ и ст.14 ФЗ120. 

 План деятельности ШВР на 2023-2024 

учебный год.   

2. Организация внеурочной занятости 

обучающихся школы, в том числе 

обучающихся из семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, социально - 

опасном положении, обучающихся, 

состоящих на профилактическом учёте, 

выявленных в ходе проведения рейдовых 

мероприятий  

3. Индивидуальный контроль членами ШВР, 

обучающихся, состоящих на различных 

формах профилактического учета (при 

наличии)  

4. Об организации работы:   

-по профилактике жестокого обращения к 

детям; 

- по профилактике самовольных уходов 

несовершеннолетних из 

дома.   

 

Октябрь Курбанова Е.Н. 

Классные 

руководители 

Члены ШВР 

 



1. План мероприятий профилактической 

направленности в месячник профилактики 

вредных привычек. 

2. Организация рейдовых мероприятий по 

соблюдению школьниками требований к 

школьной форме. 

3. Промежуточный анализ состояния 

профилактической работы с учащимися и 

семьями, состоящими на учёте (формы 

работы.) 

4. Подведение итогов взаимодействия 

профилактических служб за 1-е 

полугодие. 

5.  О подготовке и проведении новогодних 

мероприятий. 

6. Безопасность учащихся во время каникул 

(проведение инструктажей) 

 

декабрь Попова О.Г., 

социальный 

педагог,  

Щукина И.О, 

Сдоневская С.В. 

педагоги-

психологи, 

классные 

руководители 

Члены ШВР 

 

 

 

1. Корректировка плана работы на второе 

полугодие. 

2. Об итогах мониторинга деятельности 

классных руководителей в первом 

полугодии учебного года. 

3. Подготовка к месячнику военно—

патриотической работы (план) 

4. О работе с детьми требующего особого 

внимания (опекаемыми, детьми с 

ограниченными возможностями). 

 

Январь Курбано

ва Е.Н., 

Дюпина 

М.А.,  

   Члены ШВР 

1. Трудоустройство учащихся   на   каникулах 

2. О планировании мероприятий на весенних 

каникулах. Занятость учащихся, 

проведение инструктажей. 

3. Подготовка праздничных мероприятий, 

посвященных Дню Победы в BOB. 

4. Организация работы   «Безопасность в сети 

Интернет несовершеннолетних». 

 

 

Март Курбано

ва Е.Н., 

Дюпина 

М.А.,  

Члены ШВР 



1. Подведение итогов деятельности 

школьных профилактических служб за 

2023— 2024 уч. год 

2. Организация социально—педагогического 

сопровождения учащихся и семей, 

состоящих на учётах, в летний период 

3. Работа ШВР в летний период 

4. Обсуждение проблем организации летнего 

отдыха учащихся и пути их преодоления. 

5. Проведение праздников: Последний 

звонок, вручение аттестатов выпускникам 

9, 11 классов  

 

Май Курбано

ва Е.Н., 

Дюпина 

М.А.,  

   Члены ШВР 

 

 

 

 


